
 Endlauf Männer
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Ludwigshafen – 2 Starter 

Endlauf
Gesamt Endlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Erg Volle Abr Fw Erg

1  Pascal Kappler 04.93  TSG Kaiserslautern 165 79 1 244 141 90 1 231 147 88 1 235 154 80 0 234 607 337 3 944 998 1244 698 7 1942

2  Rainer Perner 05.70  KV Mutterstadt 157 70 1 227 169 80 0 249 144 80 0 224 163 81 1 244 633 311 2 944 941 1265 620 9 1885

3  Alexander Schöpe 04.90  TSG Kaiserslautern 161 80 1 241 167 81 2 248 154 87 0 241 167 71 0 238 649 319 3 968 903 1229 642 6 1871

4  Erik Scholz 12.87  TSV Schott Mainz 153 97 0 250 124 72 2 196 171 70 3 241 152 62 1 214 600 301 6 901 911 1229 583 9 1812

5  Johannes Hartner 02.75  KV Mutterstadt 157 97 0 254 147 79 1 226 154 52 0 206 124 72 2 196 582 300 3 882 877 1194 565 7 1759

6  Stephan Gerhardt 08.90  TSV Schott Mainz 154 71 6 225 165 77 8 242 135 54 4 189 153 62 4 215 607 264 22 871 881 1197 555 31 1752

7  Kai Kraft 07.91  TSV Schott Mainz 134 72 1 206 129 35 10 164 Verletzt 370 885 851 404 15 1255

8  Christopher Braun 08.89  TSG Kaiserslautern Verletzt 0 876 601 275 85 876

 Vorlauf Männer
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn 3. Bahn 4. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Pascal Kappler 04.93  TSG Kaiserslautern 155 96 0 251 153 68 2 221 167 98 2 265 162 99 0 261 637 361 4 998

2  Rainer Perner 05.70  KV Mutterstadt 162 90 1 252 161 87 2 248 160 62 2 222 149 70 2 219 632 309 7 941

3  Erik Scholz 12.87  TSV Schott Mainz 155 79 0 234 154 72 1 226 164 69 1 233 156 62 1 218 629 282 3 911

4  Alexander Schöpe 04.90  TSG Kaiserslautern 143 80 0 223 157 97 1 254 145 87 0 232 135 59 2 194 580 323 3 903

5  Kai Kraft 07.91  TSV Schott Mainz 146 74 1 220 155 71 0 226 152 80 1 232 135 72 2 207 588 297 4 885

6  Stephan Gerhardt 08.90  TSV Schott Mainz 144 54 5 198 147 77 3 224 148 79 0 227 151 81 1 232 590 291 9 881

7  Johannes Hartner 02.75  KV Mutterstadt 148 70 0 218 142 63 4 205 166 52 4 218 156 80 1 236 612 265 9 877

8  Christopher Braun 08.89  TSG Kaiserslautern 169 90 0 259 156 54 5 210 131 54 3 185 145 77 77 222 601 275 85 876

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')

Gesamt

Vorlauf



 Endlauf Frauen
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Ludwigshafen – 2 Starterinnen 

Endlauf
Gesamt Endlauf Gesamt Vorlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Franca Dormann 11.75  Post SV Mainz 168 79 1 247 151 80 2 231 319 159 3 478 303 141 2 444 622 300 5 922

2  Melanie Helbach 04.89  TSV Schott Mainz 158 70 1 228 156 88 1 244 314 158 2 472 299 140 2 439 613 298 4 911

3  Sabine Held 02.92  1. SKC Offstein 158 76 1 234 144 71 3 215 302 147 4 449 304 151 4 455 606 298 8 904

4  Sabine Krämer 02.71  1. SKC Offstein 135 71 3 206 138 69 6 207 273 140 9 413 316 126 8 442 589 266 17 855

5  Simone Hartner 05.75  TSG Kaiserslautern 143 70 3 213 143 45 9 188 286 115 12 401 281 138 5 419 567 253 17 820

 Vorlauf Frauen
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Sabine Held 02.92  1. SKC Offstein 143 90 1 233 161 61 3 222 304 151 4 455

2  Franca Dormann 11.75  Post SV Mainz 147 70 2 217 156 71 0 227 303 141 2 444

3  Sabine Krämer 02.71  1. SKC Offstein 162 69 3 231 154 57 5 211 316 126 8 442

4  Melanie Helbach 04.89  TSV Schott Mainz 149 62 0 211 150 78 2 228 299 140 2 439

5  Simone Hartner 05.75  TSG Kaiserslautern 149 76 1 225 132 62 4 194 281 138 5 419

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')



 Endlauf U23 weiblich
Zuteilung zu den Deutschen Meisterschaften am 24. & 25. Juni in Ludwigshafen – 3 Starterinnen 

Endlauf
Gesamt Endlauf Gesamt Vorlauf Total

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Michelle Krämer 02.96  ESV Pirmasens 149 89 0 238 145 61 6 206 294 150 6 444 280 167 2 447 574 317 8 891

2  Stefanie Held 09.97  1. SKC Offstein 146 54 4 200 141 61 2 202 287 115 6 402 289 148 2 437 576 263 8 839

3  Jana Selke 06.97  Post SV Mainz 148 51 4 199 129 69 5 198 277 120 9 397 301 127 7 428 578 247 16 825

4  Sarah Lehmann 09.97  TSG Kaiserslautern Abmeldung 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5  Teresa Whitfield 05.96  TSG Kaiserslautern Abmeldung 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 Vorlauf U23 weiblich
Vorlauf

Gesamt Vorlauf

Pl. Vorname/Name MM/JJ Verein
1. Bahn 2. Bahn

Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg Volle Abr Fw Erg

1  Michelle Krämer 02.96  ESV Pirmasens 130 79 2 209 150 88 0 238 280 167 2 447

2  Stefanie Held 09.97  1. SKC Offstein 143 70 1 213 146 78 1 224 289 148 2 437

3  Jana Selke 06.97  Post SV Mainz 142 62 4 204 159 65 3 224 301 127 7 428

4  Sarah Lehmann 09.97  TSG Kaiserslautern Abmeldung 0

5  Teresa Whitfield 05.96  TSG Kaiserslautern Abmeldung 0

*** Landesmeisterschaften 100/200-Wurf - Männer, Frauen, U23 ***

*** Landesmeisterschaften Senioren Einzel 120-Wurf ***
20. & 21. Mai 2017 in Ludwigshafen (''Classic-Treff'')
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